
CITTA'  DI SPOLTORE
PROVINCIA DI PESCARA

199

22/09/2015

OGGETTO: MODIFICA IMPUTAZIONE DI ALCUNI IMPEGNI
SUL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO E
MODIFICA DEL CRONOPROGRAMMA DI
ALCUNI LAVORI E OO.PP.: REIMPUTAZIONE
DELLE SPESE SU DIFFERENTI ANNUALITA'
DEL BILANCIO PLURIENNALE 2015-2017

Registro Generale delle Determinazioni
1047

SEGRETERIA GENERALE

N. del 22/09/2015

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

CONTABILITA' E FINANZA

SETTORE II - CONTABILITA' E FINANZA

N.

Data:

Codice 7

L'anno                                      , il giorno                               del mese di
nel proprio ufficio

duemilaquindici ventidue Settembre

SETTORE

SERVIZIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1047 del 22/09/2015 - Pagina 1 di 4You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 
CONTABILITA' E FINANZA

Visto il Provvedimento del Sindaco, prot. n.  95 in data 30/09/2014, di nomina del sottoscritto
quale  Responsabile  del  Settore  II –  Contabilità  e  finanza  a  decorrere  dal  01/10/2014 e  fino  alla
scadenza del mandato amministrativo del Sindaco;

Rilevato che con il medesimo provvedimento sono state conferite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all'art. 107 del d.lgs. 267/2000 relativamente al Settore di competenza;

Richiamate le delibere:
- n. 43 del 06/08/2015 adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto: “Approvazione del  bilancio

di previsione dell'esercizio 2015 e del bilancio pluriennale per il periodo 2015-2017 ex DPR n.
194/1996,  del  bilancio  di  previsione  finanziario  2015-2017  ex  D.Lgs.  n.  118/2011  e  della
Relazione previsionale e programmatica 2015-2017- EMENDAMENTI;

- n.  135  del  11/09/2015  adottata  dalla  Giunta  Comunale  ad  oggetto:  “Approvazione  Piano
Esecutivo di Gestione esercizio 2015”.

Visto l'art. 175, comma 5-quater, lett. b), del d.Lgs.  n.  267/2000, il quale prevede che “Nel rispetto di quanto
previsto dai regolamenti di contabilità,  i  responsabili della spesa o,  in assenza di disciplina,  il  responsabile
finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio:
b)  le  variazioni  di  bilancio  fra  gli  stanziamenti  riguardanti  il  fondo pluriennale vincolato e  gli  stanziamenti
correlati,  in  termini  di  competenza  e di  cassa,  escluse  quelle  previste  dall'art.  3,  comma  5,  del  decreto
legislativo 23  giugno 2011,  n.  118.  Le  variazioni  di  bilancio  riguardanti  le  variazioni  del  fondo  pluriennale
vincolato sono comunicate trimestralmente alla giunta”;

Considerato che il Regolamento di Contabilità dell'Ente non disciplina diversamente la fattispecie di variazioni
di cui sopra, la cui competenza rimane quindi in capo esclusivo al responsabile del servizio finanziario;

Attesa la necessità, evidenziata:
- dal Settore VI  con nota prot. n.26180 del 04.08.2015,
- dal Settore VI con nota prot. n . 29305 del 31.08.2015,
- dal Settore V con nota prot. n. 31703 del 17.09.2015;
di modificare gli  stanziamenti del fondo pluriennale vincolato e  dei  capitoli  correlati  in  maniera più  aderente
all'evolversi del crono programma dei vari interventi previsti,  come riportato nel prospetto allegato al presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

Accertata  la  propria  competenza  a disporre  la  variazione in  oggetto,  nele  moreore  dell'aggiornamento  del
Regolamento comunale di contabilità;

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

1)  di  provvedere alle  variazioni  degli  stanziamenti  del  fondo  pluriennale  vincolato e  dei  capitoli  correlati,  ai
sensi dell'art. 175, comma 5-quater, lett. b), del d.Lgs. n. 267/2000, secondo il  prospetto allegato al presente

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1047 del 22/09/2015 - Pagina 2 di 4You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

2) di autorizzare l'ufficio ragioneria ad apportare le necessarie variazioni sopra indicate

3) di accertare,  ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo  147-bis,
comma 1,  del d.Lgs.  n.  267/2000, la regolarità tecnica del  presente provvedimento in  ordine alla  regolarità,
legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre  alla  variazione di
cui al punto 1), non comporta ulteriori riflessi sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

5) di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013;

7) di trasmettere il presente provvedimento:
– all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
– con cadenza trimestrale alla Giunta Comunale.

  Il Responsabile del Settore II
  Dott.ssa Anna Maria Melideo

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1047 del 22/09/2015 - Pagina 3 di 4You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
























REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1047 del 22/09/2015 - Pagina 4 di 4You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

